[EEN

Clave o nivel
de puesto

RA-5-A-A
(Medio)

RA-10C

RA-6-B

RA-8-A

RA-8-A

FRESNILLO

Ayuntamiento 2024 - 2027

Denominacion del cargo o
nombramiento otorgado

Titular de la Direccion

Area administrativa - Auxiliar

Area administrativa - Auxiliar

Encargado del Area de Promocion

Turistica

Encargado del Area de Operacion
Turistica - Administrativo Especializado

Area de Disefio e Imagen -
Administrativo Especializado

Juan de Tolosa 100, Centro, 99000, Fresnillo, Zac.

Nombre con
apellidos

Bernardo Robles
Romo

Valerie Alejandra
Juéarez Gutiérrez

Israel Jiménez Rivas

Josué Vela Garcia

Maria Fernanda
Robles Roomo

Fechade alta
del cargo

24/09/24

18/04/10

01/04/15

16/01/25

16/01/25

Direccion de oficina

Juan de Tolosa 100,
Centro. Planta Baja

Juan de Tolosa 100,
Centro. Planta Baja

Juan de Tolosa 100,
Centro. Planta Baja

Juan de Tolosa 100,
Centro. Planta Baja

Juan de Tolosa 100,
Centro. Planta Baja

Juan de Tolosa 100,
Centro. Planta Baja

DIRECTORIO 3° TRIMESTRE 2025
DIRECCION DE TURISMO DE FRESNILLO

Teléfono de
oficina

493 878 5667

493 878 5667

493 878 5667

493 878 5667

493 878 5667

493 878 5667

T.493 113 381°

=

Teléfono de
WhatsApp

493 113 3815
4931133815
4931133815
4931133815
4931133815

493113 3815

_A
ESNILL

ZACATECAS

Correo Electronico

visitafresnillo@gmail.com
visitafresnillo@gmail.com
visitafresnillo@gmail.com
visitafresnillo@gmail.com
visitafresnillo@gmail.com

visitafresnillo@gmail.com


mailto:visitafresnillo@gmail.com
mailto:visitafresnillo@gmail.com
mailto:visitafresnillo@gmail.com
mailto:visitafresnillo@gmail.com
mailto:visitafresnillo@gmail.com
mailto:visitafresnillo@gmail.com

7

10

1

12

13

Clave o nivel

de puesto

RA-9-B

RA-10-B

RA-5-A B

RA-8-B

RA-11-A

RA-8-C

RA-9-C

FRESNILLO

Ayuntamiento 2024 - 2027

DIRECTORIO 3° TRIMESTRE 2025
DIRECCION DE TURISMO DE FRESNILLO.

Denominacion del cargo o
nombramiento otorgado

Area de Disefio e Imagen - Disefio
Grafico

Moédulos de Informacién Turistica -
Auxiliar

Area de Planificacion e innovacion -
Administrativo Especializado

Area de Proyectos y Eventos - Auxiliar
Administrativo

Productos Turisticos: Fresnibus - Auxiliar
General

Productos Turisticos: Turismo
Comunitario - Auxiliar

Productos Turisticos:
TurismoFresnibus-
Auxiliar

Juan de Tolosa 100, Centro, 99000, Fresnillo, Zac.

Nombre con
apellidos

Jorge Gonzalez
Torres

Cynthia Miriam de
Jesls Medina Avila

Efrén Correa
Magallanes

César Vazquez
Torres

Ernesto Alonso
Reyes

Adolfo Gonzalez
Ayala

Juan Antonio
Guevara
Sanchez

Fechade alta

del cargo

14/03/11

11/07/12

06/10/13

20/01/09

25/09/18

11/03/25

15/09/18

Direccion de oficina

Juan de Tolosa 100,
Centro. Planta Baja

Juan de Tolosa 100,
Centro. Planta Baja

Juan de Tolosa 100,
Centro. Planta Baja

Juan de Tolosa 100,
Centro. Planta Baja

Juan de Tolosa 100,
Centro. Planta Baja

Juan de Tolosa 100,
Centro. Planta Baja

Juan de Tolosa 100,
Centro. Planta Baja

Teléfono de

oficina

493 878 5667

493 878 5667

493 878 5667

493 878 5667

493 878 5667

493 878 5667

493 878 5667

T.493 113 3815

_and

FRESNILL

Teléfono de

WhatsApp

493113 3815

493113 3815

493113 3815

4931133815

493113 3815

4931133815

493 1902761

ZACATECAS

Correo Electronico

visitafresnillo@gmail.com

visitafresnillo@gmail.com

visitafresnillo@gmail.com

visitafresnillo@gmail.com

visitafresnillo@gmail.com

visitafresnillo@gmail.com

visitafresnillo@gmail.com


mailto:visitafresnillo@gmail.com
mailto:visitafresnillo@gmail.com
mailto:visitafresnillo@gmail.com
mailto:visitafresnillo@gmail.com
mailto:visitafresnillo@gmail.com
mailto:visitafresnillo@gmail.com
mailto:visitafresnillo@gmail.com

