



DIRECTORIO 3° TRIMESTRE 2025 DIRECCIÓN DE TURISMO DE FRESNILLO

	Clave o nivel de puesto	Denominación del cargo o nombramiento otorgado	Nombre con apellidos	Fecha de alta del cargo	Dirección de oficina	Teléfono de oficina	Teléfono de WhatsApp	Correo Electrónico
1	RA-5-A-A (Medio)	Titular de la Dirección	Bernardo Robles Romo	24/09/24	Juan de Tolosa 100, Centro. Planta Baja	493 878 5667	493 113 3815	visitafresnillo@gmail.com
2	RA-10 C	Área administrativa - Auxiliar	Valerie Alejandra Juárez Gutiérrez	18/04/10	Juan de Tolosa 100, Centro. Planta Baja	493 878 5667	493 113 3815	visitafresnillo@gmail.com
3	RA-6-B	Área administrativa - Auxiliar	Israel Jiménez Rivas	01/04/15	Juan de Tolosa 100, Centro. Planta Baja	493 878 5667	493 113 3815	visitafresnillo@gmail.com
4		Encargado del Área de Promoción Turística	-	-	Juan de Tolosa 100, Centro. Planta Baja	493 878 5667	493 113 3815	visitafresnillo@gmail.com
5	RA-8-A	Encargado del Área de Operación Turística - Administrativo Especializado	Josué Vela García	16/01/25	Juan de Tolosa 100, Centro. Planta Baja	493 878 5667	493 113 3815	visitafresnillo@gmail.com
6	RA-8-A	Área de Diseño e Imagen - Administrativo Especializado	Maria Fernanda Robles Roomo	16/01/25	Juan de Tolosa 100, Centro. Planta Baja	493 878 5667	493 113 3815	visitafresnillo@gmail.com



DIRECTORIO 3° TRIMESTRE 2025 DIRECCIÓN DE TURISMO DE FRESNILLO.

	Clave o nivel de puesto	Denominación del cargo o nombramiento otorgado	Nombre con apellidos	Fecha de alta del cargo	Dirección de oficina	Teléfono de oficina	Teléfono de WhatsApp	Correo Electrónico
7	RA-9-B	Área de Diseño e Imagen - Diseño Gráfico	Jorge González Torres	14/03/11	Juan de Tolosa 100, Centro. Planta Baja	493 878 5667	493 113 3815	visitafresnillo@gmail.com
8	RA-10-B	Módulos de Información Turística - Auxiliar	Cynthia Miriam de Jesús Medina Ávila	11/07/12	Juan de Tolosa 100, Centro. Planta Baja	493 878 5667	493 113 3815	visitafresnillo@gmail.com
9	RA-5-A B	Área de Planificación e innovación - Administrativo Especializado	Efrén Correa Magallanes	06/10/13	Juan de Tolosa 100, Centro. Planta Baja	493 878 5667	493 113 3815	visitafresnillo@gmail.com
10	RA-8-B	Área de Proyectos y Eventos - Auxiliar Administrativo	César Vázquez Torres	20/01/09	Juan de Tolosa 100, Centro. Planta Baja	493 878 5667	493 113 3815	visitafresnillo@gmail.com
11	RA-11-A	Productos Turísticos: Fresnibus - Auxiliar General	Ernesto Alonso Reyes	25/09/18	Juan de Tolosa 100, Centro. Planta Baja	493 878 5667	493 113 3815	visitafresnillo@gmail.com
12	RA-8-C	Productos Turísticos: Turismo Comunitario - Auxiliar	Adolfo González Ayala	11/03/25	Juan de Tolosa 100, Centro. Planta Baja	493 878 5667	493 113 3815	visitafresnillo@gmail.com
13	RA-9-C	Productos Turísticos: TurismoFresnibus-Auxiliar	Juan Antonio Guevara Sánchez	15/09/18	Juan de Tolosa 100, Centro. Planta Baja	493 878 5667	493 1902761	visitafresnillo@gmail.com